
..J<"
""- SML 2023/214

i;j

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

městská část Praha 12
se sIdlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřány,
IČO: 00231151
zastoupená: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou
(dále jen ,,MČ Praha 12")
na straně jedné

a

na straně druhé

mezi sebou uzavÍrajÍ Memorandum o spolupráci, jak je dále uvedeno.

Preambule

MČ Praha 12 a uzaviraji memorandum o spolupráci (dále jen
,,memorandum"), jehož cIlem je prohloubeni spolupráce stran memoranda v rámci
záměru dosáhnout změny územního plánu týkající se pozemků parc.č.
898/6 a parc.č. 900/22, oba v k. ú. Točná, jež jsou jeho výlučným vlastnictvim (dále jako
,,předmětné pozemky"). Memorandum je v souladu se zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním
městě Praze, ve zněni pozdějšich předpisů, a obecné závaznou vyhláškou č. 55/2000
Sb., kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

ČIánek l.

1. Předmětné pozemky (at již přimo či nepřímo) sousedi s pozemky parc.č. 898/1,
898/7, 898/8, 899/1, 899/16, 900/2, 900/3, 900/1 a 900/24, vše v k.ú. Točná (dále
jako ,,sousední pozemky"). Sousedni pozemky nejsou výlučným vIastnictvlm

ale usiluje o změnu územního plánu spoIečně s vIastníky
sousedních pozemků.

2. Předmětné pozemky a sousedni pozemky jsou platným Uzemním plánem sĹde!ního
útvaru hl. m. Prahy vedeny jako funkční plocha ,,zeleň městská a krajinná" (ZMK).

spolu s vIastníky sousednich pozemků v úmyslu docilit změny
na funkční plochu ,,dopravní, vojenská a sportovní letiště" (DL). O

změnu územního plá olu s vlastniky sousedních pozemků
požádali dne 23. 10. 2014 (žádost o změnu územního plánu je evidována pod č.
Z 3186).

3. V dobé podání žádosti o změnu Územniho plánu sÍde|njho útvaru hl. m. Prahy tak,
jak je popsána v předchozím odstavci, ani v dobé uzavření tohoto memoranda,
nedisponuj jektem, který by se týkal předmětných pozemků a který
by byl zpracován pro jejich plánované využití ve funkční ploSe DL (dále jen

1



,,projekt").
4. Strany memoranda jsou si vědomy skutečnosti, že schválení změny Územniho

plánu sÍde|niho útvaru hl. m. Prahy je ve výhradní pravomoci Zastupitelstva hl.
města Prahy. MČ Praha 12 se k návrhu na pořízeni změny územniho plánu
vyjadřuje formou usneseni Zastupitelstva MČ Praha 12.

ČIánek ll.

1. Vzhledem k výše uvedenému strany memoranda hodlaji spolupracovat způsobem
vymezeným níže v tomto memorandu, a to v rozsahu přípustném obecné závaznými
právními předpisy a v souladu s usnesenlm Zastupitelstva městské části Praha 12
č. Z-26-016-22 ze dne 19. 4. 2022, respektive dle v té dobé aktuálniho usneseni
týkajÍcÍho se finančního přispěvku na rozvoj a podporu MČ Praha 12 pň zajišťováni
jejich veřejných služeb a veřejné infrastruktury za účelem rozvoje a udržování
dobrého prostředí pro život a bydlení (dále jen ,,finanční přispěvek").

2. MČ Praha 12 se zavazuje nebrániť vydání změny Územního plánu sjde|ního útvaru
hl. m. Prahy dle žádosti špecifikované v ČI. j. tohoto memoranda.

3. V případě, že projekt bude předpokládat využití předmětných pozemků s hrubou
podlažní plochou pře$ahujÍcÍ koeficient podlažnich ploch 0,1, který je uvažován
ve funkční ploSe DL, zavazuje se vyjednat s MČ Praha 12 uzavření
dodatku k tomuto memorandu, případně uzavření nového memoranda. Pro takový
případ si ale MČ Praha 12 vyhrazuje právo nesouhlasit s projektem.

4. se zavazuje Radě MČ Praha 12 představit projekt, nebo podat
příslušnému stavebnímu úřadu žádost o vydání územniho rozhodnuti na projekt, ve
lhůtě do pěti let ode dne, kdy změna Územnľho plánu sÍde|ního útvaru hl. m. Prahy
tak, jak je popsána v ČI. l. tohoto memoranda, vstoupľ v platnost.

5. V případě vydání změny Územního plánu sÍde|nÍho útvaru hl. m. Prahy tak, jak je
popsána v čl. l. tohoto memoranda, s resp. jeho právni nástupci,
zavazuji uhradit MČ Praha 12 finanční přispěvek. Finálni výše finančního příspěvku
bude v souladu s usnesením Zastupitelstva městské části Praha 12 č. Z-26-016-22
ze dne 19. 4. 2022, respektive v souladu s usnesením týkajícím se finančního
příspěvku na rozvoj a podporu MČ Praha 12, aktuálním v dobé vydání změny
územního plánu (dále jen ,,zásady"), odvozena od velikosti hrubé podlažní plochy
projektu.

6. Vzhledem k tomu, že k datu uzavření tohoto memoranda není známa předpokládaná
velikost hrubé podlažní plochy projektu, jenž je nezbytná pro finálni výpočet
finančního přispěvku, dohodly se strany memoranda, že finanční přispěvek bude
vypočten a uhrazen takto:
a) prvni část finančního přispěvku je vypočtena jako 25% předpokládaného

finančního přispěvku odvozeného od uvažovaného koeficientu podlažních ploch
ve funkční ploSe DL (tj. 0,1) a předpokládané výše nové umist'ovaných hrubých
podlažních ploch na předmětných pozemcich, a je vyjádřena částkou ve výši
103.385 kč (slovy: jedno sto tri tisíc tri sta osmdesát pět korun českých). Tuto
první část finančního příspěvku se resp. jeho právni nástupci,
zavazuje uhradit nejpozději do 90 dnů ode dne, kdy změna Územního plánu
sĹde|ního útvaru hl. m. Prahy tak, jak je popsána v ČI. I. tohoto memoranda,

2



Y

vstoupí v platnost;
b) druhá část finančního příspěvku bude vypočtena jako součin 50% hrubé podlažní

plochy projektu a tarifu T2 uvedeného v zásadách. Tuto druhou část finančniho
příspěvku se resp. jeho právni nástupci, zavazuje uhradit do 30 dnů
ode dne, kdy nabyde právni moci územního rozhodnutí na projekt;

c) třetí část finančního přispěvku (doplatek) bude vypočtena jako rozdíl součinu
100% hrubé podlažní plochy projektu a tarifu T2 uvedeného v zásadách, od
něhož bude odečtena první a druhá část již zaplaceného finančního přispěvku.
Třetí část finančního přispěvku se , resp. jeho právni nástupci,
zavazuje uhraditdo 30 dnů ode dne, kdy nabyde právni moci stavebního povolení
na projekt;

Za účelem vymezeni práv a povinnosti vztahujÍcÍch se k úhradě druhé a třeti části
ňnančního příspěvku strany memoranda uzavřou po podání žádosti o vydáni
územního rozhodnutí na projekt smlouvu o spolupráci či darovací smlouvu. MČ
Praha 12 je oprávněna vyz podpisu takové smlouvy do 60 dnů ode
dne, kdy se dozvi, že žádo ho rozhodnutí na projekt byla podána
přislušnému stavebnímu úřadu. resp. jeho právni nástupci, je povinen
smlouvu podepsat nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy.

7. Strany tohoto memoranda sjednávají, že v případě, kdy by se předmětné pozemky
jakkoliv staly majetkem třetích osob, posto práva a povinnosti z
tohoto memoranda jemu plynoucí na tuto třetí osobu, a to pri zachováni ostatnich
dohodnutých podminek dle tohoto memoranda. Strany memoranda dále výslovné
sjednávají, že k takovému postoupeni práv a povinností z tohoto memoranda
plynoucích na třetľ osoby múZe dojit výlučné formou vIcestranné smlouvy, na jejímž
základě dojde ke změně subje podle tohoto memoranda - kdy na
jejich misto vstoupí nabyvatel - při zachování ostatních dohodnutých podmínek
tohoto memoranda. MČ Praha 12 se zavazuje v takovém případě změně subjektu
nebrániť a výše definovanou vIcestrannou smlouvu uzavřit.

8. dpovidá v plném rozsahu za škodu způsobenou MČ Praha 12, tlm, že
právni nástupce, resp. třetí osoby, které se stanou vlastniky předmětných pozemků,
nebudou informovány o existenci tohoto memoranda a smluvně zavázány k jeho
dodržení, nebo nesplní záväzky v memorandu ujednané. Pro případ, že právni
nástupci vazky vyp|ývajÍcÍ pro né z tohoto memoranda nesplní,
zavazuje vedle náhrady škody uhradit MČ Praha 12 také smluvní
pokutu ve výši 100 % finančního přlspěvku ujednaného timto memorandem. Smluvní
pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jeji úhradě.

9. V případě, že se první částfinančního příspěvku dle čl. VI. odst. 6 tohoto memoranda
stane splatnou později než v dobé peti let ode dne podpisu memoranda, zvýši se
finanční příspěvek (resp. všechny jeho části) o inflaci vyjádřenou průměrným ročním
indexem spotřebitelských cen vyhláSeným českým štatistickým úřadem,
publikovaným na jeho internetových stránkách, uvedeným ke kalendářnímu měsíci
následujíchnu po měsíci, v němž nastala splatnost prvni části příspěvku. K takovému
zvýšení finančního příspěvku, resp. jeho dosud nesplacené části, dojde v každém
ďalším roce až do jeho úplného splaceni. Smluvní strany pro odstranění pochybnoStí
uvádí, že k úpravě výše ňnančniho přispěvku dle tohoto ustanovení memoranda není
třeba uzavirat dodatek k memorandu.

10.MČ Praha 12 prohlaSuje, že je oprávněna toto memorandum uzavňt a že byla

3



učiněna všechna schválení a získány všechny souhlasy nezbytné pro platné a 7\

účinné uzavřeni tohoto memoranda.

ČIánek III.

1. Nedojde-li do sedmi let ode dne platnosti tohoto memoranda k představení finálni
verze projekt ebo jeho právními nástupci, Radě MČ Praha 12,
nebo k podá ní územního rozhodnutí na projekt, zanikají bez
dalšího veškeré (i) nároky, závazky a povinnosti MČ Praha 12 vyp|ývajíci z tohoto
memoranda, a (ii) nároky, záväzky a povinno y, jakož i jeho právních
nástupců, vyp|ývající z tohoto memoranda, vyjma nároku uvedeného v dalším
odstavci tohoto článku. Tato podmínka je ujednána jako podminka rozvazovaci.

2. Strany memoranda výslovné sjednávají, že v případě naplnění rozvazovaci
podmínky dle předchozího odstavce není MČ Praha 12 povinna vrátiť

espektive jeho právním nástupcům, již zaplacený finanční přlspěvek.
inanční příspěvek si MČ Praha 12 ponechá jako peněžitou sankci za

nesplněný závazek ifikovaný v čl. ll. odst. IV. tohoto memoranda.
3. Toto memorandum je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nich drží

jedno a MČ Praha 12 dvě vyhotoveni.

Přňohy:
1. Výkres současného Up s vyznačením pozemků parc.č. 898/6 a 900/22, oba

v k.ú. Točná

,,,,,,,,, 1EC®23 V Praze dne 17. 05, 2825

E

Měslská čäst P:aha 12 "j
[jc)|Qžka

§ 4?í zákcjnä č. Sb , q hkívnim městě Praze
Owědčují, :k 1ii"šíma tjy3

a) ř)8 iířednĹ desím Úřadij """'ti
(>ch\/d|8nel rady' "cot "&JČ7

C) byl mhlas usnessnim č, '"
y"

3 V ,,

pav

,,,

starosta ·ii,g~ř Č;;

Ž }9Q G

1

4



rÚZEMNÍ PLÁN - STÁVAJĹCĹ

.
0 0 0 0 0 0 0 0

· C

0 D 0 0 D

L .

' l
0 0 0 0

:"

"-l " " " " : " " " " "

-"~~.K, 0 · 0 (l "r" 0 0

l j I .
.ZP.',K . :"

. .
0

0

d'
7~ __ _

'



tj"" "Z
R

A"r~ ,ď..

Městská část Praha 12
Doložka

dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb,, q htavnlm městé Pte12c
osvédčujf, že 1HtQ listim byja

2),zveřejněn? na Ůředni' desce úřadu městsktb Cd'(" 'kZ>
b chválená usnesenlm radyl zastc ' ·Mva č 'L"

C) byl udělen scmhlas usnesenim

ů V

p


